7

Российская Федерация
Администрация Быстроистокского района

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«11» сентября  2018 г.

                   № 355
с. Быстрый Исток

	О прогнозе социально-экономического развития муниципального образования Быстроистокский район Алтайского края на 2019-2021 годы

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Быстроистокского районного Собрания депутатов Алтайского края от 29.04.2016 № 20 «Об утверждении Положения о стратегическом планировании в муниципальном образовании Быстроистокский район Алтайского края» и постановлением Администрации Быстроистокского района Алтайского края  от 05.05.2016 г. № 152 «Об утверждении Порядка разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогнозов социально-экономического развития муниципального образования Быстроистокский район Алтайского края на среднесрочный и долгосрочный периоды», Администрация Быстроистокского района
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить  прогноз социально-экономического развития муниципального образования Быстроистокский район Алтайского края  на 2019-2021 годы (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Быстроистокского района Алтайского края от 20.11.2017 № 536 «О прогнозе социально - экономического развития муниципального образования Быстроистокский район Алтайского края на среднесрочный период 2018 – 2020 годы».

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Быстроистокского района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   заместителя главы Администрации района М.В.Наливкину.
Глава  района                                                                     Д.А.Попов
Наливкина Марина Вячеславовна, 8-385-71-22-5-71

	Приложение

к постановлению Администрации

Быстроистокского района
от «11» сентября 2018  № 355

ПРОГНОЗ
социально-экономического развития муниципального образования Быстроистокский
район Алтайского края на 2019-2021 годы

	№ п/п
	Показатели
	2016г. отчет
	2017г. отчет
	2018г. оценка
	прогноз

	2019г.
	2020г.
	2021г.

	вариант 1
	вариант 2

	вариант 1
	вариант 2

	вариант 1
	вариант 2

	I.
	Производство промышленной продукции

	1
	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ, услуг собственными силами по кругу крупных и средних организаций, тыс. рублей
	62948
	38598
	41033,5
	43395,8
	44156,5
	45982,3
	47136,4
	48528,1
	50110,5

	2
	Индекс промышленного производства по кругу крупных и средних организаций, в % к предыдущему году
	90,3
	90,4
	102,4
	103,1
	104,5
	103
	103,6
	102
	102,5

	3
	Обрабатывающие производства:

	4
	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ, услуг собственными силами по виду деятельности «Обрабатывающие производства» по кругу крупных и средних организаций, тыс. рублей
	39130
	16581
	17572,5
	18462
	18877,1
	19548,2
	20104,3
	20839,4
	21536,2

	5
	Индекс производства по кругу крупных и средних организаций, в % к предыдущему году
	101,9
	130
	102,1
	102,7
	104,6
	103,1
	103,6
	103,1
	103,4

	6
	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ, услуг собственными силами по виду деятельности "Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха" по кругу крупных и средних организаций, тыс. рублей
	18980,2
	18411
	18466,3
	19583,5
	19835,6
	20691,7
	21144,1
	21627
	22297,7

	11
	Индекс производства по кругу крупных и средних организаций, в % к предыдущему году

	102,3
	97
	100,1
	101
	102,3
	101,4
	102,3
	100,5
	101,4

	II.
	Сельское хозяйство

	1
	Объем продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий, млн.руб.
	1373,4
	1505,4
	1419,5
	1485,3
	1510,3
	1563,5
	1597,6
	1652,3
	1696,5

	2
	Индекс физического объема, в % к предыдущему году
	108,1
	100,7
	92,9
	101,1
	103
	102,2
	102,7
	102,5
	103

	Ш.
	Демографические показатели

	1
	Среднегодовая численность постоянного населения, человек
	9036
	8894
	8711
	8533
	8650
	8357
	8450
	8186
	8290

	2
	Коэффициент естественного прироста (убыли), на 1000 чел. населения
	-10,8
	-8
	-8,1
	-7,8
	-8,2
	-7,6
	-8
	-7,4
	-7,6

	3
	Общий коэффициент рождаемости, на 1000 чел. населения
	9,2
	12
	11,8
	11,8
	11,9
	11,7
	11,8
	11,6
	11,8

	4
	Общий коэффициент смертности, на 1000 чел. населения
	20
	20
	19,9
	19,6
	20,1
	19,3
	19,8
	19
	19,4

	5
	Коэффициент миграционного прироста (убыли), на 1000 чел. населения
	-7,19
	-5,62
	-5
	-4,5
	-5,1
	-4
	-4,5
	-3,6
	-4,1

	IV.
	Труд и занятость

	1
	Численность трудовых ресурсов, человек
	3238
	3031
	3035
	3025
	3037
	3039
	3057
	3030
	3049

	2
	Численность занятых в экономике (среднегодовая), человек
	2644
	2589
	2585
	2575
	2585
	2585
	2602
	2575
	2582

	3
	Темп роста численности занятых в экономике, в % к предыдущему году
	100,9
	97,9
	99,8
	99,6
	100
	100,4
	100,7
	99,6
	99,2

	4
	Лица в трудоспособном возрасте, не занятые трудовой деятельностью и учебой (включая занятых в домашнем хозяйстве, военнослужащих и других), человек
	594
	442
	450
	450
	452
	454
	455
	455
	467

	5
	Численность безработных, зарегистрированных в государственных учреждениях службы занятости населения (на конец периода), человек
	186
	187
	184
	182
	184
	180
	186
	182
	187

	6
	Уровень зарегистрированной безработицы к трудоспособному возрасту на конец отчетного периода, %
	4,2
	4,4
	4,4
	4,3
	4,4
	4,3
	4,4
	4,3
	4,4

	7
	Среднесписочная численность работников по кругу крупных и средних организаций, человек
	1045
	1014
	1020
	1020
	1025
	1025
	1030
	1030
	1035

	8
	Фонд начисленной заработной платы всех работников по кругу крупных и средних организаций, тыс. рублей
	214656,7
	219667,9
	243064,4
	263481,9
	268681,2
	287807,7
	296986,1
	316107
	329763,4

	9
	Среднемесячная начисленная заработная плата в расчете на одного работника по кругу крупных и средних организаций, рублей
	17079,4
	18052,9
	19858,2
	21526,3
	21844
	23399
	24028
	25575
	26551

	V.
	Рынок товаров и услуг

	1
	Индекс потребительских цен на все товары и платные услуги, в % к предыдущему году
	107,2
	103,6
	102,6
	104,2
	104,2
	103,6
	103,6
	104
	104

	2
	Оборот розничной торговли, тыс. рублей
	103700
	90137
	92860,6
	97557,1
	97655
	102995,9
	103099,9
	108844
	109166,3

	3
	Оборот розничной торговл и на душу населения, рублей
	956,4
	844,5
	888,3
	952,7
	940,8
	1027
	1016,8
	1108
	956,4

	4
	Оборот общественного питания, тыс. рублей
	2500
	2543
	2653,5
	2798,6
	2806,9
	2960,4
	2972
	3140,7
	2500

	5
	Объем платных услуг населению, тыс. рублей
	36563,1
	35709,2
	37107,9
	37924,3
	38035,6
	38872,4
	39100,6
	39999,7
	40351,8

	6
	Объем платных услуг населению на душу населения, рублей
	337,2
	340,9
	355
	370,4
	366,4
	387,6
	385,6
	407,2
	405,6

	VI.
	Инвестиции и строительство

	1
	Объем инвестиций в основной капитал по источникам финансирования (без субъектов малого предпринимательства и объемов инвестиций, не наблюдаемых прямыми статистическими методами), млн. руб
лей
	50,7
	51,95
	26,5
	27,2
	28,1
	28,7
	30,7
	30,5
	33

	2
	Собственные средства, млн. рублей
	46,26
	41,75
	23
	23,7
	24,4
	25
	26,6
	26,5
	28,6

	3
	Привлеченные средства, млн. рублей
	4,5
	10,2
	3,5
	3,5
	3,7
	3,7
	4,1
	4
	4,4

	4
	бюджетные средства, млн. рублей
	1,6
	1,8
	2,5
	2,5
	2,6
	2,6
	2,9
	2,9
	3,1

	в том числе:

	5
	средства федерального бюджета, млн. рублей

	1,2
	1,5
	1,5
	1,6
	1,6
	1,7
	1,7
	1,9

	6
	средства краевого бюджета, млн. рублей
	1,6

	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,6
	0,6
	0,6

	7
	средства бюджета муниципального образования, млн. рублей
	0,1
	0,6
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,6
	0,6
	0,6

	8
	другие источники, млн. рублей
	2,9
	1,4
	1
	1
	1,1
	1,1
	1,2
	1,1
	1,3

	9
	Введено в действие общей площади жилых домов за счет всех источников финансирования, кв.м
	1188
	730
	300
	315
	331
	330
	347
	345
	362

	10
	Введено в действие общей площади жилых домов в расчете на 1000 населения, кв.м
	131
	82
	34
	35
	38
	37
	41
	39
	44

	VII.
	Социальная сфера

	1
	Численность детей в дошкольных образовательных учреждениях, человек, человек
	383
	383
	390
	391
	393
	392
	394
	394
	395

	2
	Численность учащихся в общеобразовательных учреждениях, человек, человек
	1108
	1114
	1115
	1115
	1120
	1118
	1125
	1122
	1128

	Обеспеченность:

	3
	общедоступными  библиотеками, учрежд. на 10 тыс. населения
	10
	10
	9
	9
	9
	10
	9
	10
	10

	4
	учреждениями культурно-досугового типа, учрежд. на 10 тыс. населения
	10
	9
	9
	9
	9
	10
	9
	10
	10

	6
	дошкольными образовательными учреждениями, мест на 1 000 детей в возрасте 1-6 лет
	596
	583
	595
	631
	622
	644
	637
	658
	649

	VIII.
	Бюджет

	1
	Налоговые и неналоговые доходы, тыс. рублей
	41777
	42030
	37099,3
	37710
	38500
	38332
	40000
	39309
	41200

	2
	Налоговые доходы, тыс. рублей
	34027
	33444
	33595
	34136
	34500
	34686
	36000
	35245
	37000

	3
	Неналоговые доходы и сборы, тыс. рублей
	7750
	8586
	3504,3
	3574
	4000
	3646
	4000
	4064
	4200

	4
	Доходы бюджета района (города), тыс. рублей
	179911
	197731
	197576,2
	207456
	210500
	214873
	217000
	218210
	221200

	5
	Расходы   бюджета района (города) -   всего, тыс. рублей
	182679,4
	186765,72
	199468,73
	209393
	212975
	216322
	219205
	221491
	223975

	IX.
	Денежные доходы  населения

	1
	Общий объем денежных доходов населения, тыс. рублей
	1105573
	1180279
	1255817
	1326143
	1328654
	1416320
	1422989
	1522544
	1536828

	2
	Среднедушевые денежные доходы (в среднем за месяц), рублей
	10196
	11058,8
	12013,7
	12951,1
	12800,1
	14123,1
	14033,4
	15499,5
	15448,6

	3
	Расходы населения (всего), тыс. рублей
	638875
	646295
	648880
	658613
	661209
	679689
	685012
	704838
	713098

	Х.
	Туризм

	1.
	Количество туристов/экскурсантов, человек
	11865
	14620
	15000
	15390
	15750
	15852
	16569
	16486
	17563